
- พระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 630) พ.ศ. 2560 แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 644) พ.ศ. 2560 
- ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร (ฉบับที่ 5) เร่ือง ก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไขการยกเว้นภาษีเงินได้ ภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีธุรกิจเฉพาะ และอากรแสตมป์ ตามพระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้น 
  รัษฎากร (ฉบับที่ 630) พ.ศ. 2560 ลงวันที่ ลงวันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-  ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม ตามประมวลกฎหมายที่ดินกรณีการโอนอสังหาริมทรัพย์ของผู้ถือหุ้นเพื่อช าระค่าหุ้นให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นใหม่ ตามมาตรการ 
  เพื่อส่งเสริมให้บุคคลธรรมดาประกอบธุรกิจในรูปของนิติบุคคล ตามหลักเกณฑ์ท่ีคณะรัฐมนตรีก าหนด ลงวันที่ 23 ธนัวาคม พ.ศ. 2559 

 
 
 
 

สิทธิประโยชน์ เงื่อนไข 

 ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้บคุคลธรรมดา
 ได้รับยกเว้นภาษีมูลค่าเพ่ิม
 ได้รับยกเว้นภาษีธุรกิจเฉพาะ
 ได้รับยกเว้นอากรแสตมป์
 ลดค่าจดทะเบียนการโอนอสังหาริมทรัพย์ฯ

ลงเหลือร้อยละ 0.01

 นิติบุคคลต้องจดทะเบียนจัดตั้ง ตั้งแต่วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2559
ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

 ต้องโอนกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สิน หรือสินค้าให้แล้วเสร็จภายในวันที่  
31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

 บุคคลผูโ้อนกรรมสทิธิ์ในทรัพย์สิน หรือสนิค้า ต้องถอืหุ้นในนติิบคุคล
ที่รับโอนไม่น้อยกว่ามูลคา่ทรัพย์สินที่โอน

ทั้งนี้ การโอนกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สิน หรือสินค้าดังกล่าว ผู้โอนที่เป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม ยังคงได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีอากร 
โดยไม่ต้องค านึงถึงเงื่อนไขการยื่นค าขอแจ้งการเปลี่ยนแปลงทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.09) แต่อย่างใด 

 
 

 
 

จากการโอนกรรมสิทธิ์
ในทรัพย์สิน หรือสินค้า
ให้กับนิติบคุคล 

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี กรมสรรพากร

มาตรการส่งเสริมให้บุคคลธรรมดาประกอบกิจการในรูปแบบนิติบุคคล 
โดยได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีอากรส าหรับการโอนทรัพย์สิน หรือสินค้าให้กับนิติบุคคล 




